



Samodzielny Publiczny
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 30.05.2012r.

**WYKONAWCY
BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane dla zadania pn: **Wykonanie instalacji wewnętrznej tlenu – rozprężania tlenu, przyłącze i sygnalizacja stanu instalacji tlenowej**

Znak sprawy: **ZZP-2200-37/12**

Wyjaśnienia Zamawiającego nr 1

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r. (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

Pytanie nr 1

1. Prosimy o przekwalifikowanie przetargu z robót budowlanych na dostawy (zgodnie z art. 6 ust. 1, 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych). Niezależnie od tego jak Zamawiający zatytułuje i zakwalifikuje przetarg – nie zmienia to faktu że przedmiotem zadania nr 2 jest dostawa i montaż Automatycznej Stacji Rozprężania Tlenu czyli WYROBU MEDYCZNEGO - opodatkowanego stawką 8% a nie 23% jako roboty budowlane wraz z wykonaniem niezbędnych prac podłączeniowych do systemu rurociągowego do gazów medycznych szpitala. Różnica w cenie będzie wynosić 15% wartości oferty , które z powodzeniem można przeznaczyć na inne pożyteczne cele. Informujemy, że zgodnie z Ustawą o Wyrobach Medycznych z dnia 20.05.2010 (Dz.U. nr 93 poz. 676 z 2010r.) oraz Dyrektywą Europejską 93/42/EEC o wyrobach medycznych i Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 30.04.2004 (Dz.U. nr 100 poz. 1027 §3) "Automatyczna Stacja Rozprężania Tlenu" jest wyrobem medycznym klasy IIb i jak każdy wyrób medyczny, aby mógł być wprowadzony do użytkowania, zgodnie art. 11 Ustawy o Wyrobach Medycznych musi być oznaczony znakiem CE .

W przypadku odmowy – prosimy o merytoryczne uzasadnienie i wskazanie podstawy prawnej.

2. W związku z powyższym prosimy na dowód potwierdzenia wymaganego doświadczenia o dopuszczenie w wykazie robót budowlanych - dostaw odpowiadających przedmiotem i wartością postępowaniu (dostarczamy przecież wyrób medyczny a nie wykonujemy robotę budowlaną) i możliwość załączenia dokumentów potwierdzających, że dostawy te zostały wykonane należycie. W przypadku odmowy – prosimy o merytoryczne uzasadnienie i wskazanie podstawy prawnej.

3. W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pyt. nr 1 i 2 prosimy o odpowiednie dostosowanie treści umowy.

4. Czy w związku z tym, że Automatyczna Stacja Rozprężania Tlenu jest wyrobem medycznym w świetle obowiązujących przepisów Zamawiający zrezygnuje z wymogu dysponowania osobami posiadającymi uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi?

5. Czy wizja lokalna jest obowiązkowa czy jest jedynie zalecana do przeprowadzenia?

6. Jeśli wizja lokalna jest niezbędna do wzięcia udziału w postępowaniu przetargowym prosimy o wyznaczenie dodatkowego terminu lub umożliwienie dokonania wizji w terminie uzgodnionym indywidualnie z poszczególnym oferentem

Odpowiedź ad 1:

W odpowiedzi na Państwa prośbę o zastąpienie nazwy przedmiotu zamówienia, informujemy, że to Zamawiający jest odpowiedzialny za kwalifikację przedmiotu zamówienia, co uczynił zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. W przedmiocie zamówienia mieści się również instalacja gazów medycznych, która jest wyrobem medycznym i winna być wykonana zgodnie z Dyrektywą 93/42/EWG oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia Dz.U. Nr 100 poz. 1027 z dnia 30.04.2004r. z późniejszymi zmianami w sprawie Klasyfikacji Wyrobów Medycznych do różnego przeznaczenia. Materiały i wyroby instalacji gazów medycznych muszą być produkowane według aktualnych norm zharmonizowanych i wytycznych Unii Europejskiej. Wszystkie urządzenia muszą posiadać deklarację zgodności wydaną przez producenta, być oznaczone znakiem CE jak również zgłoszone w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych. Dokumenty będą dostarczone przez Wykonawcę zgodnie z § 6 ust. 10 projektu umowy. Ponadto informujemy, że zakres przedmiotu zamówienia jest realizowany na podstawie pozwolenia na wykonanie robót budowlanych (Decyzja Prezydenta Miasta Sosnowca w załączeniu) w którym zawarte są warunki realizacji przedmiotowego zamówienia.

Odpowiedź ad 2 i 3:

Zamawiający podtrzymuje wymóg określony w Części V pkt 3 SIWZ, w związku z czym należy wykazać, że Wykonawca wykonał w okresie ostatnich 5 lat przed dniem wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie co najmniej 1 roboty remontowo-budowlanej wraz z dostawą i montażem instalacji tlenu medycznego w obiekcie służby zdrowia o wartości nie mniejszej niż 140 000,00 zł brutto.

Odpowiedź ad 4:

W związku z tym, że przedmiotem zamówienia jest robota budowlana, Zamawiający podtrzymuje wymóg określony w Części V pkt 3 SIWZ tj., że Wykonawca winien dysponować osobami (kadram kierowniczą) odpowiedzialnymi za realizację zamówienia, posiadającymi uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w zakresie przewidzianym ustawą Prawo budowlane i Rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa w sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie z dnia 28 kwietnia 2006 r.

Odpowiedź ad 5 i 6:

Wizja lokalna jest zalecana i może być przeprowadzona w inny dzień niż był wskazany w SIWZ po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym.

Urząd Miejski w Sosnowcu
p.o. Dyrektora
Scribble: [Signature]

[Signature]

Prezydent Miasta
Sosnowca

WAB.6740.1.18.2012.TE
T – Nr 9057

Sosnowiec, dn. 23.01.2012

Sosnowiec, dn. 23.01.2012

9.02.2012

DECYZJA NR 35/12

P. Dyr. G. Bawiniński

DECYZJA NR 35/12

Na podstawie art. 28, art. 33 ust. 1, art. 34 ust. 4 i art. 36 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r. Nr 243, poz. 1623 - tekst jednolity z późniejszymi zmianami) oraz na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 - tekst jednolity z późniejszymi zmianami), po rozpatrzeniu wniosku z dnia 4.01.2012

zatwierdzam projekt budowlany i udzielam pozwolenia na budowę /rozbiórkę/ wykonanie robót budowlanych¹⁾
dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej „Szpital Miejski” w Sosnowcu, 41-219 Sosnowiec, ul. Szpitalna 1
imię i nazwisko lub nazwa inwestora oraz jego adres)

Nazwa i rodzaj oraz adres całego zamierzenia budowlanego: **budowa instalacji wewnętrznej gazów medycznych z sygnalizacją alarmową w budynku szpitala wraz z przyłączem tlenu na dz. 1288/2 przy ul. Szpitalnej 1 w Sosnowcu**

Rodzaje obiektów bądź robót budowlanych: roboty instalacyjne

Kategoria/-e obiektu/-ów symbol PKOB

Imię i nazwisko autora projektu oraz specjalność **mgr inż. Artur Lutak, instalacyjno- inżynier.**

Zakres i numer jego uprawnień budowlanych: do projektowania **b. o Nr 308/81**

Informacja o wpisie na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego **MAP/IS/0099/03**

Imię i nazwisko autora projektu oraz specjalność **inż. Jadwiga Kowalska-Kołodziej, instal.- inż.**

Zakres i numer jego uprawnień budowlanych: do projektowania **b. o Nr 275/88**

Informacja o wpisie na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego **MAP/IE/3065/01**

z zachowaniem następujących warunków, zgodnie z art. 36 ust. 1 oraz art. 42 ust. 2 i 3 ustawy - Prawo budowlane:

1. Szczególne warunki zabezpieczenia terenu budowy i prowadzenia robót budowlanych:
- inwestycję realizować zgodnie z projektem, uzgodnieniami branżowymi, z zachowaniem przepisów bhp i pod nadzorem osoby uprawnionej

~~2. Czas użytkowania tymczasowych obiektów budowlanych:~~

~~3. Terminy rozbiórki:~~

~~1) istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania:~~

~~2) tymczasowych obiektów budowlanych:~~

4. Szczegółowe wymagania dotyczące nadzoru na budowie:

5. Inwestor jest zobowiązany:

1) zawiadomić właściwy organ nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy co najmniej 21 dni przed zamierzonym terminem przystąpienia do użytkowania;²⁾

2) przed przystąpieniem do użytkowania uzyskać ostateczną decyzję o pozwoleniu na użytkowanie.²⁾

6. Kierownik budowy (robót) jest obowiązany prowadzić dziennik budowy lub rozbiórki oraz umieścić na budowie lub rozbiórce w widocznym miejscu tablicę informacyjną oraz ogłoszenie zawierające dane dotyczące bezpieczeństwa pracy i ochrony zdrowia.²⁾

Obszar oddziaływania obiektu (-ów), o którym mowa w art. 28 ust. 2 ustawy – Prawo budowlane, obejmuje nieruchomości: **dz. 1288/2 przy ul. Szpitalnej w Sosnowcu**

UZASADNIENIE

Zostały spełnione wymagania art. 34 oraz art. 35 Prawa Budowlanego. Inwestor przedłożył pozwolenie Nr 2439/2011 z dnia 11 grudnia 2011 na podejmowanie działań przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków zezwalające na wykonanie przyłącza instalacji tlenu medycznego pomiędzy budynkiem tlenowni a budynkiem głównym szpitala na terenie parku wpisanego do rejestru zabytków. W związku z powyższym postanowiono jak w sentencji.

Od decyzji przysługuje odwołanie do Wojewody Śląskiego za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Załączniki:

1. Projekt budowlany instalacji gazów medycznych 2 egz.



(pieczęć okrągła)

Z UP. PREZYDENTA
NACZELNIK WYDZIAŁU
inż. arch. Maria Szewczenko-Pietraszczyk

(pieczęć imienna i podpis osoby upoważnionej do wydania decyzji)

KANCELARIA

Serwis 23.02.2012
d. w. p. 1153/2012
nr post. 1153/2012
podpis

Otrzymują:

1. P. Zbigniew Swoboda – Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej „Szpital Miejski” w Sosnowcu, 41-219 Sosnowiec, ul. Szpitalna 1 - inwestor
2. P. Artur Lutak, PPHU GAZMED, 30-133 Kraków, ul. Juliusza Lea 114 – pełnomocnik inwestora

Do wiadomości:

1. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Sosnowiec, ul. Mościckiego 14 /1 egz. proj./
2. Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków, Katowice, ul. Francuska 12
3. WKS w/m
4. a/a

Pouczenie:

1. Inwestor jest obowiązany zawiadomić o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budowlanych, na które jest wymagane pozwolenie na budowę, właściwy organ nadzoru budowlanego oraz projektanta sprawującego nadzór nad zgodnością realizacji budowy z projektem, co najmniej na 7 dni przed ich rozpoczęciem, dołączając na piśmie:
 - 1) oświadczenie kierownika budowy (robót), stwierdzające sporządzenie planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz przyjęcie obowiązku kierowania budową (robotami budowlanymi), a także zaświadczenie, o którym mowa w art. 12 ust. 7 ustawy - Prawo budowlane,
 - 2) w przypadku ustanowienia nadzoru inwestorskiego – oświadczenie inspektora nadzoru inwestorskiego, stwierdzające przyjęcie obowiązku pełnienia nadzoru inwestorskiego nad danymi robotami budowlanymi, a także zaświadczenie, o którym mowa w art. 12 ust. 7 ustawy - Prawo budowlane,
 - 3) informację zawierającą dane zamieszczone w ogłoszeniu, o którym mowa w art. 42 ust. 2 pkt 2 ustawy - Prawo budowlane.
2. Inwestor może przystąpić do użytkowania obiektu przed wykonaniem wszystkich robót budowlanych pod warunkiem uzyskania pozwolenia na użytkowanie wydanego przez właściwy organ nadzoru budowlanego.
3. W przypadku gdy uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie jest wymagane, do użytkowania obiektu można przystąpić po upływie 21 dni od dnia doręczenia do właściwego organu nadzoru budowlanego zawiadomienia – o zakończeniu budowy, jeżeli organ w tym terminie nie wniesie sprzeciwu w drodze decyzji.
4. Przed wydaniem pozwolenia na użytkowanie obiektu właściwy organ nadzoru budowlanego przeprowadzi obowiązkową kontrolę budowy, zgodnie z art. 59a ustawy – Prawo budowlane. Wniosek o udzielenie pozwolenia na użytkowanie stanowi wezwanie właściwego organu do przeprowadzenia obowiązkowej kontroli²⁾

¹⁾ Jeśli nie zachodzą wymienione okoliczności lub potrzeba - skreślić.

²⁾ Niepotrzebne skreślić.

Na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. (t. j. Dz. U. z 2002r. Nr 101, poz. 926) uprzejmie informujemy, że Urząd Miejski w Sosnowcu jest administratorem Pani/Pana danych osobowych. Ma Pani/Pan prawo wglądu do swoich danych i ich poprawienia